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به مناسبت ۲۸ مرداد ۵۸   
عبدل گلپریان

اعمال اراده حاکمیت مردم و تشکیل شوراها در 
شهرها و محلات راهها و ابزارهای ادامه انقلاب ۵۷ 
در شهرهای کردستان و برای به پیروزی رساندن 
آن بود. خمینی که تاب تحمل پیروزی انقلاب ۵۷ را 
نداشت، در ۲۸ مرداد ۵۸ فرمان حمله به قلب تپنده 
این انقلاب  در کردستان را صادر کرد. کردستان 
مرکز مهم ادامه انقلاب ۵۷ بود. مردم ظهور خمینی 
را با فتوای “فرمان قیام نداده ام” تحت هیچ عنوان 
ادامه دادند. از سوی  نپذیرفتند و به مبارزه خود 
دیگر سراسر شهرهای ایران تا سی خرداد شصت 
کانون مبارزات شوراهای کارگری و مبارزات زنان 



و دانشجویان در مقابل ارتجاع اسلامی خمینی و 
دارودسته اش بود.

جریان خمینی در وحشت از ادامه انقلاب به سرعت 
با تشکیل دولت موقت، با مضحکه رفراندوم، با راه 
با  زنان،  صورت  به  اسیدپاشی  گروههای  اندازی 
تجهیز باندی بنام سپاه پاسداران و غسل دادن ارتش 
شاهنشاهی، خود را برای تقابل با مردمی که برای 
یک زندگی انسانی و عاری از هر گونه ساختار دینی 
انقلاب کرده بودند و  خاندان سلطنت پهلوی را به 
زیر کشیده بودند آماده کردند. حکومت اسلامی با 
اتکا به بگیر و ببند، زندان و اعدام در سراسر کشور 
و حمله به کردستان در ۲۸مرداد ۵۸، بعد از  دو 
سال و نیم توانست انقلاب مردم ایران را شکست 



دهد اما علیرغم فرمان جنایتکارانه خمینی در ۲۸ 
مرداد ۵۸، کردستان نزدیک به  یک دهه همچنان 

سنگر انقلاب ناتمام ۵۷ باقی ماند.

در سالگرد ۲۸ مرداد ۵۸، روز فرمان خمینی برای 
آرمانهای  تحقق  برای  تلاش  به کردستان،  حمله 
انقلاب ۵۷ که با شروع انقلاب زن زندگی آزادی 
در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ بار دیگر سربلند کرده است 
همچنان ادامه دارد. در حالی از کوبیدن یک انقلاب 
ناتمام یاد می کنیم که در یازده ماه  اخیر کردستان و 
شهرهای سراسر کشور به میدان مبارزه زنان، جوانان 
و مردم برای پایان دادن به ۴۴ سال جنایت بدل 
شده است. در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی 
مردم انقلابی عزم جزم کرده اند تا در دور دوم 



انقلاب برای به زیر کشیدن دستجات و باندهای 
اسلامی حاکم با قدرت تمام خیابانها را به تصرف 

خود درآورند.

در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی مردم با اتحاد 
و همبستگی بی نظیر خود و با تجارب گرانبهایی 
که بدست آورده اند به حاکمان آدمکش اسلامی 
مجال نخواهند داد به حیات سیاسی خود ادامه دهند. 
شکست دادن و سرنگونی این نظام جهنمی توسط 
زنان، جوانان، کارگران و مردم امری حتمی است. 

شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲
۱۹ آگوست ۲۰۲۳



وحشت حکام اسلامی از دانش آموزان   
عطیه نیک نفس

بر اساس لایحه موسوم به “حمایت از خانواده از 
طریق ترویج حجاب و عفاف”، دختران دانش آموز 
نکنند،  رعایت  را  اجباری  حجاب  مرتبه  سه  اگر 
به نیروی انتظامی معرفی خواهند شد. محمدباقر 
طبق  که  بود  کرده  ادعا  مجلس،  رئیس  قالیباف، 
این لایحه هیچ فرد زیر ۱۸ سال، حتی احضار هم 
نمی شود که معلوم شد طبق معمول دروغ بود و بی 

پایه! 

سالهاست که رژیم اسلامی با اتکا و ارجاع به قوانین 
ستیزانه  زن  کاملا  و  متحجرانه  قوانینی  اسلامی، 



میخواهد نیمی از جامعه که زنان هستند را با ابزار 
حجاب سرکوب کند. اما در تمام این سالها زنان 
مبارز، مدرن، پیشرو و آزادیخواه این قوانین ارتجاعی 
را نپذیرفته اند و با آن مبارزه کرده اند و همچنان 

مبارزه را ادامه میدهند. 

و حالا این مبارزه نابرابر بین جانیان اسلامی و زنان 
با شروع انقلاب “زن، زندگی، آزادی” به نسلهای 
جوانتر و دانش آموزان هم رسیده است. دختران 
دانش آموز چنان با جسارت و شجاعت حجاب، 
این پرچم ضدزن حکومت اسلامی و اسلام را پرت 
کرده اند و برای حقوق انسانیشان مبارزه کرده اند 
که عملا لرزه بر ستونهای رژیم اسلامی انداخته اند. 
اند که هر  این دختران دانش آموز کاری کرده 
روزه مقامات رژیم اسلامی بر سر قوانین و لوایح 



مختلف برای هر چه بیشتر سرکوب کردن دختران 
بی حجاب و جرم انگاری در باره حق مسلم آنها 
به جان هم می افتند تا شاید بتوانند خودشان را 
از جنبش بزرگ زنان علیه حجاب اجباری نجات 
دهند، غافل از اینکه عمر رژیم از گور برخاسته سر 
آمده و زنان برابری طلب نه تنها به عقب برنمیگردند 
بلکه هر روز دست آوردهای قویتر و بزرگتری را 

در زمین مبارزه با رژیم کسب میکنند.

مهم و حیاتی است که به انقلابی که زنان خط مقدم 
آن هستند بپیوندیم و با حمایت همه جانبه از زنان و 
انقلاب زن زندگی آزادی، وحشت این اوباش ضدزن 
اسلامی را به نابودی قطعی قدرتشان تبدیل کنیم. 

شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲
۱۹ آگوست ۲۰۲۳



کمبود پرستار و پرستاران بیکار    
سیما بهاری

عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از کمبود حدود ۱۰۰ 
هزار پرستار خبر داد. با این حال به گفتۀ او آزمون 
استخدامی برای جذب ۱۲ هزار نیروی پرستاری 
به  دستگاهی  بین  های  هماهنگی  لزوم  دلیل  به 

تأخیر افتاده است.

پرستاری جزو کارهای سخت و طاقت فرساست 
که از قضا دارای درآمدی کم است. دورۀ کرونا را 
فراموش نکرده ایم که  پرستاران، حتی پرستاران 
بازنشسته چگونه از جان مایه گذاشتند، شیفتهای 



بیست ساعته و حتی طولانی تر کار کردند، حتی 
از دیدار فرزندانشان گذشتند تا مردم را نجات 

دهند. 

در یک جامعه انسانی برای این درجه مسئولیت 
شناسی و از خود گذشتگی کلاه از سر بر میدارند، 
برایشان حرمت قائل میشوند، حقوق بالا میدهند 
تا رفاه داشته باشند و در یک کلام آنها را بزرگ 
میدارند. اما ما در مورد ایران تحت سلطه جمهوری 
اسلامی حرف میزنیم که در آن حق هیچ کس 
و ازجمله پرستاران رسمیت ندارد. حالا هم که 
و  طولانی  کار  ساعت  شده،  تمام  کرونا  بحران 
پرستاران  برای  بزرگ  معضلی  پائین  دستمزد 

است. 



را  این  دارند.  کم  پرستار  هزار   ۱۰۰ میگویند 
خودشان میگویند. قرار بود همین روزها ۱۲ هزار 
پرستار استخدام کنند. یعنی کمی بیشتر از یک 
دهم نیروی مورد نیاز را وارد بازار کار کنند. باز 
هم به قول خودیهایشان به دلیل “نا هماهنگی های 
بین دستگاهی” این امر به تأخیر افتاده است. از 
مردم امتحان می گیرند تا بدانند میشود اعتماد 
کرد یا نه؟ میدانند کسی قبولشان ندارد. میترسند 
نیروی جدیدی بیاورند و صف اعتراض را فشرده 
تر کنند. حق دارند بترسند. کسی باورشان ندارد. 
اکثریت مردم از این حکومت متنفرند و میبینیم 

که برای سرنگونیشان دارند تلاش میکنند. 



آنها که دوستانشان هستند و برایشان پول خرج 
میکنند، همان حجاب بانانی هستند که قرار است 
ماهیانه ۱۲ میلیون تومان بگیرند تا به مردم تذکر 
حجاب بدهند. البته از طرف همان پرستاران بیکار 
ستاره  دانشجویان  و  التدریسی  حق  معلمان  و 
... آنچنان تودهنی خوردند که صدایشان  و  دار 
پشت دندانهایشان گیر کرد و  لبهایشان باز نشد. 
سوراخهایشان  به  خواری  با  و  کردند  جمعشان 

برگرداندند! 

سالگرد  اولین  برای  شدن  آماده  روزهای  این 
برای  خوبی  فرصت  آزادی،  زندگی  زن  انقلاب 
حمایت از کادر درمان و پرستاران است. باید با 
دادخواهان، معلمان، بازنشستگان، بیکاران و همۀ 



با سختی کار  مقابله  برای  و  مردم همراه شویم 
پرستاران  با  پرستاری،  عرصه  در  نیرو  کمبود  و 
بیکار همراه و همصدا شویم. در سالگرد انقلاب 
زن زندگی آزادی، پرستاران آماده به کار را تنها 

نمیگذاریم.

شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲
۱۹ آگوست ۲۰۲۳



اعتراف خامنه ای به ناامیدی سپاه!     
محسن ابراهیمی

در آستانه اولین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی 
هستیم.  همه اتفاقات نشان میدهد که مردم میخواهند  
انقلابشان را ادامه دهند و حکومت هم نگران است 

و به هر کاری چنگ میزند تا سد راه انقلاب شود.
با  مرداد   ۲۶ پنجشنبه  روز  در  ای  خامنه  دیدار 
فرماندهان ارشد سپاه پاسداران و سخنانش در این 
دیدار شاهدی گویا از این وضعیت حکومت است. 

خامنه ای در این دیدار مدعی شد که: “در طول تاریخ 
کشور تا آنجایی که بنده اطلاع دارم نمی شناسیم 
هیچ مجموعه   نظامی را که تا این حد از سلامت 



معنوی و اخلاقی و سیاسی برخوردار باشد”. او سپاه 
را “بزرگترین سازمان ضدتروریستی” جهان نامید 
و بالاخره گفت که زمان خسته شدن و ناامیدی 

نیست و سپاه باید روحیه خود را حفظ کند. 

اولا، ظرفیت بالایی از بی شرمی لازم است که رهبر 
فاسدترین  فاسد،  استخوان  مغز  تا  حکومت  یک 
و  معنوی  “سلامت  زمینه  در  را  نظامش  بخش 
اخلاقی و سیاسی” بی رقیب اعلام کند! فایل صوتی 
گفت وگوی فرمانده وقت کل سپاه و معاون سابق 
اقتصادی و سازندگی سپاه که بهمن ۱۴۰۰ به بیرون 
درز کرده بود، نشان میدهد که عوامل مرتبط با 
بنیاد تعاون سپاه، محمدباقر قالیباف، شهردار وقت 
تهران و رئیس کنونی مجلس شورای اسلامی، قاسم 
سلیمانی، فرمانده وقت نیروی قدس سپاه، حسین 



طائب، مسئول اطلاعات سپاه، مستقیما در فسادهای 
گسترده نقش داشته اند. 

ثانیا، لقب “بزرگترین سازمان ضد تروریستی” در 
باره سپاه پاسداران که پرونده قطوری از ترور در 
داخل و خارج زیر بغل دارد، یک واکنش دفاعی در 
مقابل انقلاب زن زندگی آزادی است که توانسته 
است بحث تروریستی بودن سپاه را در میان افکار 

عمومی و نهادهای جهانی رایج کند. 

 و بالاخره و مهمتر از همه اینها، چرا رهبر نظام اسلامی 
خطاب به نیرویی که آخرین امید برای بقای حکومت 
است، میگوید زمان نا امیدی نیست؟! دلیلش مربوط 
به گزارش فرماندهان سپاه به خامنه ای است که 
بعدا فاش شد و در آن صریحا از یاس و نگرانی 



در میان حتی بالاترین رده های فرماندهان سپاه 
صحبت میشود.

دیدار خامنه ای با فرماندهان سپاه درست چند هفته 
پیش از اولین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی و 
تلاش برای تزریق امید به این نیروی ناامید نشانه 
دیگری از این حقیقت است که حکومت علیرغم 
لاف و گزاف فرماندهان و مقاماتش خطاب به دنیا 
و مخصوصا مردم ایرن، در موقعیت بسیار متزلزلتری 
نسبت به دوران قبل از انقلاب زن زندگی ازادی 
قرار دارد و آینده اش حتی تیره تر از امروز است.

شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲
۱۹ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


